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在文旅产业蓬勃发展的当下，运
城，这座历史文化底蕴深厚的城市，正
以全新的姿态吸引着八方来客。运城
诚挚邀请您感受这座城市的魅力，对话
国保、触摸国保、见证国保，让那些抽象
的、概念的、理论的国保，真正“活”起
来，讲述它们的诞生与生存故事；让更
多人了解国保，让国保走下“宝座”，融
入日常生活；让运城的“国保地”成为您
心驰神往的“打卡地”。

为积极践行“让文物活起来”的工
作要求，让文物述说往昔故事，焕发时
代光彩，增进公众与文物的互动交流，
传播蕴藏在文物中的深厚历史文化，特
举办本次全国文物漫画大展。

一、组织机构
指导单位：
中国新闻漫画研究会
主办单位：
运城市文物保护中心
运城日报社
运城市文联
承办单位：
中国新闻漫画研究会水墨漫画研

究院
《大众漫画》编辑部
二、作品主题
作品主题：让文物讲故事
作品应具备思想性强、艺术性高、

内涵丰富、制作精美、弘扬正能量的特
点；作者可依据所选我市文物的年代、

名称、传说，运用漫画艺术手法讲运城
文物（尤其运城 102 处国保单位）背后
的故事。

三、活动时间
1.作品征集：5月13日至6月30日
2.结果公示：7月1日至20日
四、奖项设置
优秀奖30名，奖金1000元；
入选奖72名，奖金500元。
所有获奖作品的作者均颁发获奖

证书及精美画册一本，部分获奖作者将
邀请参加展览开幕式活动。

五、参赛要求
1.以运城文物为核心主题，借助漫

画形式生动呈现运城文物资源的独特
魅力，深度挖掘文物所蕴含的历史故事
与文化内涵，彰显文旅融合及文物活化
利用的显著成果。同时，融入新修订的
文物保护法相关知识，引导公众提升文
物保护意识，促进文物更自然地融入民
众日常生活。具体注意事项如下：

①内容准确：创作者需对运城文物
及相关历史文化有深入准确的理解，确
保漫画内容符合历史事实和文化背景，
同时准确传达新修订文物保护法的重
点内容和精神。

②创意新颖：鼓励创作者发挥想象
力和创造力，以独特的视角和新颖的表
现手法展现主题，使漫画作品具有吸引
力和感染力，能够引起公众的共鸣。

③结合实际：紧密围绕批示指示精

神，结合市委、市政府关于打造文商融
合旅游热点门户的相关举措，体现运城
在文旅融合、文物保护与利用等方面的
实践成果，展现运城文物在新时代的新
活力和新价值。

④通俗易懂：漫画应具有较强的通
俗性和可读性，语言简洁明了，画面生
动形象，适合不同年龄段和文化层次的
公众阅读理解，能够有效传播文物保护
理念和运城文物影响力。

2.初评：参展作者请提供作品的电
子文件（电脑绘制作品的电子版或手绘
作品的照片电子版）发至大展收件邮
箱。请在参展邮件的文件名上注明：姓
名（以身份证为准）和作品标题，电子作
品格式统一为 JPG，分辨率为 300dpi，
图片不小于2MB，不大于5MB，并在邮
件中附作者本人姓名、作品标题、详细
通讯地址及联系电话的电子文档。

3.收件截止日期：2025年6月30日
4. 参展投稿收件邮箱：qgwwm-

hds@163.com
5.咨询电话：0359—2381922
6. 复评：初评入围的作品，组委会

将在中国新闻漫画网上公示或电话通
知作者寄送手绘原作，并告知作者寄送
手绘作品的时间及地址。组委会将从
入围作品中评选出优秀奖作品30件、入
选作品72件。获奖及入选作品，组委会
统一装裱进行展出。寄送手绘原作画
幅尺寸不超过 70 厘米×70 厘米，最小

不得小于 A3，并请在原作背面右下角
用铅笔注明：姓名（以身份证为准，要求
身份信息真实、准确有效）、作品名（与
画面相同）、尺寸（高×宽 cm）、详细联
系地址、邮编及联系电话。

六、作品评审
组委会将委托专家评委团，对作品

进行公开、公正评选，初评和复评评选
结果在中国新闻漫画网进行公示。

七、其他说明
参展作品必须为作者原创，严禁剽

窃、抄袭，由此引发的法律纠纷或责任
由作者自负。参展作品应确保不侵犯
任何版权或知识产权。主办单位享有
出版、展览、研究、录像、宣传参展作品
的权利。

参与大展的作者视为同意本次大
展的各项条款，主办单位保留以上全部
条款的最终解释权。

“让文物讲故事”全国文物漫画大展
组委会

2025年5月13日
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“让文物讲故事”全国文物漫画大展征稿启事
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采血日期

4.2 4.5
4.2
4.3
4.4
4.8
4.10
4.10
4.11
4.11
4.11
4.17
4.24
4.24
4.25
4.25
4.29
4.30

单位名称

平陆县部官镇卫生院
夏县庙前镇卫生院

盐湖区北城街道禹香苑社区
盐湖区北城街道阳光社区
闻喜县象丰农牧有限公司

临猗县牛杜镇王寮村村委会
永济市栲栳镇卫生院

中国农业银行运城盐湖支行
闻喜县后宫乡卫生院

运城市公安局
山西海丰铝业有限责任公司

盐湖区东郭镇卫生院
运城市博瑞医用设备有限公司

同德医院
盐湖区东城街道祥和社区

盐湖区安邑街道金海湾社区
盐湖区安邑街道外滩玺园小区

采血情况（人次）
400ml

30
25
20
14
19
16
17
6
8
46
9
17
14
40
15
19
13

200ml
6
9
2
7
4
4
4
3
1
8
1
4
5
21
4
4
1

合计
36
34
22
21
23
20
21
9
9
54
10
21
19
61
19
23
14

采血量
（ml）
13200
11800
8400
7000
8400
7200
7600
3000
3400
20000
3800
7600
6600
20200
6800
8400
5400

献血指引2025年4月团体献血红榜

●购物中心献血屋 地址：购物中心南侧

电话：2063600

●南风广场献血屋 地址：南风广场步行街

电话：6362553

●中心汽车站献血屋 地址：中心汽车站广场

电话：2165598

●河东献血屋 地址：中银路与河东街交汇处

电话：2500933

●机场大道献血屋 地址：机场大道与库东路交汇处

电话：2165500

●机采血小板预约热线：0359-2160032

●24小时血液供应电话：0359-2162120

0359-2163120

◆服务项目：PICC管路维护、伤口护理、压
疮护理、气管切开护理、尿道口护理，留置更换
胃管、导尿管，静脉血标本采集、一般灌肠、吸痰
等专科护理。

◆收费标准：上门服务费+操作费+耗材
费+交通费。

预约电话：6305120 19335990812

“医、护、康、养、膳”五位一体服务，破解“一人
失能，全家失衡”难题，配备专业医疗设备及多学
科专家团队，为失能、半失能老人提供长期照护，
包括医疗照护和生活照护。

地址：运城市人民北路华曦广场北
电话：13111193304

医生+康复师+健身教
练，治疗颈肩腰腿痛，专业提
供健康测评、健身指导、运动
康复等。

地址：市区解放南路力行
中学南拐角处

电话：13903596956

《运城晚报》促进健康消费专项行动 电话：
15503590928

破解“一人失能
全家失衡”难题

运城市人民医院老年病科（医养中心）

运城市第二医院

“网约护士”专业上门解难题
公立医院/主管护师/专科护士/收费透明

爱运动 也要会运动
慧济运动医学康复


